
Ejendomsselskabet Gasværksgade ApS

John Tranums Vej 23, 6705 Esbjerg Ø

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 35 80 99 02

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 11/3 2022

Brian Elsted Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	7
Balance 31. december 2021	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Gasværksgade ApS John Tranums Vej 23 6705 Esbjerg Ø Telefon: 75453577 CVR-nr: 35 80 99 02 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 17. februar 2014 Regnskabsår: 8. regnskabsår Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Johnny Nim, formand Poul-Erik Jensen Lillian Palisz Jaszczak
Direktion	Brian Elsted Hansen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opførelse samt drift af ejendomsprojekter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 1.001.084, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 3.854.766.

Regnskabsårets resultat anses for utilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer i det kommende år fuld udlejning af selskabets ejendomme. Yderligere vil der pågå arbejde med udvikling af ejendommene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Bruttoresultat		89.922	-1.085.422
Personaleomkostninger	1	-627.000	-679.680
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-248.805	0
Resultat før finansielle poster		-785.883	-1.765.102
Finansielle omkostninger	3	-427.382	-531.426
Resultat før skat		-1.213.265	-2.296.528
Skat af årets resultat	4	212.181	587.017
Årets resultat		-1.001.084	-1.709.511

Resultatdisponering

	2021	2020
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.001.084	-1.709.511
	-1.001.084	-1.709.511

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger		39.528.814	39.048.064
Materielle anlægsaktiver	5	39.528.814	39.048.064
Anlægsaktiver		39.528.814	39.048.064
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.919	477.633
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.875	31.875
Andre tilgodehavender		115.593	0
Udskudt skatteaktiv	6	295.143	246.301
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		163.339	258.935
Tilgodehavender		644.869	1.014.744
Likvide beholdninger		1.376.255	3.787.405
Omsætningsaktiver		2.021.124	4.802.149
Aktiver		41.549.938	43.850.213

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		3.774.766	4.775.850
Egenkapital		3.854.766	4.855.850
Modtagne forudbetalinger fra kunder		196.978	188.134
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.856	96.677
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.533.499	1.772.494
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		35.831.239	36.778.746
Deposita		82.400	75.000
Anden gæld		24.200	83.312
Kortfristede gældsforpligtelser		37.695.172	38.994.363
Gældsforpligtelser		37.695.172	38.994.363
Passiver		41.549.938	43.850.213
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	4.775.850	4.855.850
Årets resultat	0	-1.001.084	-1.001.084
Egenkapital 31. december	80.000	3.774.766	3.854.766

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	528.000	576.000
Pensioner	99.000	103.680
	<u>627.000</u>	<u>679.680</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	248.805	0
	<u>248.805</u>	<u>0</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	19.941	16.940
Andre finansielle omkostninger	407.441	514.486
	<u>427.382</u>	<u>531.426</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-163.339	-258.935
Årets udskudte skat	-48.842	-246.301
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-81.781
	<u>-212.181</u>	<u>-587.017</u>

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger
	DKK
Kostpris 1. januar	39.048.064
Tilgang i årets løb	729.555
Kostpris 31. december	<u>39.777.619</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	248.805
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>248.805</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>39.528.814</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>

2021	2020
DKK	DKK

6. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar	246.301	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	48.842	246.301
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>295.143</u>	<u>246.301</u>

Udskudte skatteaktiver relaterer sig til underskud til fremførsel. Ledelsen forventer at kunne realisere dette inden for en periode på 3-5 år.

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DFH Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8. Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

DFH Holding ApS, John Tranums Vej 23, 6705 Esbjerg Ø

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Gasværksgade ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Lejeindtægter

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorartikler, revision m.v.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af lejeindtægter, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets DFH Holding ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Bygninger 50 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.